105 Aestuat intus amor foedus lucrique malique,
106 alteriusve inhiat mens violata toro.
107 Hoc cupit, hoc optat tacite, sic saucius ardet,
108 plena boni facies, cordaque plena doli.
109 Quos non ebrietas gignit vesana labores ?
110 Haec homines Circe turpia monstra facit.
111 Mersus Alexander Lenaeo gurgite amicos
112 caedit, et indignis polluitur vitiis.
113 Amphora regnorum praeses de stipite pendet,
114 non ut vivat homo natus, at ipse bibat.
115 Vina animis tollunt fomenta impressa bonorum,
116 tollitur infesto Troja sepulta mero.
117 Sanguine se nostro saturant ; mox caede peracta
118 sorbetur tepidus matris ab ore cruor.
119 Hoc ubi stelligera Phoebus prospexit ab arce,
120 obfuscat roseos cena Thyestis equos.
121 Lunaque rorantes oculos avertit, et amplo
122 indignans orbi lumina blanda negat.
123 Odit et ipse poli rector, sua fulmina mittens :
124 hoc quassat tonitru, tangit et igne latus.
125 Incusat solam, solam exsecratur in illis,
126 semina quae rerum quattuor esse dedit.
127 Saepe aliquos, factis ultra ne nomina laedant.
128 Abscondo specubus plena dolore nigris.
129 Ad Styga sic Chore, Dathan, sic tendit Abyron,
130 legiferi infestant dum sacra sceptra senis.
131 Proque aliis vasto sorbetur Curtius antro,
132 nusquam descendens Amphiaraus agit.
133 Omnia si videas per me producta, videbis
134 me penitus generi consuluisse tuo.
135 An bene de vobis operosa elementa merentur ?
136 Proxima dum tibi sum, commoda prima fero.
137 Grandine cum rigida tepidos aqua parturit imbres,
138 in rabiem fluctus et freta versa ciet.
139 Intonat horrificis condensus nubibus aer ;
140 saepe etiam sparsa tabe nocere solet.
141 Pascuntur celeres flammae tectisque virisque,
142 impete ut abrupto massa corusca furit.
143 Ast ego non homini modo convenientia gigno,
144 damna sed inverso more aliena levo.
145 Sic infecta cavos quando subit aura recessus,
146 semine ab infuso nata venena gero.
147 Tuta sed adjunctis illis post pharmaca fiunt,
148 sic aliena meam noxa resignat opem.
149 Pestifer humanos anguis cum sauciat artus,
150 exsulat, atque in me non habet inde locum.
151 Et licet abdiderim procul haec mala : perfidus ultro
152 exigit, ac fratris funere gaudet homo.
153 Sic quodcumque bonum sub me natura retexit,
154 cogitur inversis usibus esse nocens.
155 Haec injusta tamen multa pietate rependo,
156 nec linquo in misero funere turpe genus.
157 Tunc primum perculsa sinus, uteroque patenti
158 abstrudens vitium, pignora grata tego.
159 Nec non et titulos monumenta perennia servo,
160 adjiciens aevo saecula plura brevi.
161 Inde ubi complerunt resoluta cadavera finem,
162 pulveribus nostris assimilata jacent.